[bookmark: _GoBack]Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2019 года№25а
дер. Бор

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области №146 от 12 декабря 2018 года «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В целях корректировки плана мероприятий и приведения в соответствие муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов,с объемами финансирования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление АдминистрацииБорского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области №146 от 12 декабря 2018«Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции: (приложение 1)

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции: (приложение 2)

1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: (приложение 3)
1.4. В паспорте муниципальной программы в Раздел 4                         «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» добавить пункт:

Подпрограмма 12
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в Борском сельском поселении».
Достижение заявленных целей и решение поставленных задач подпрограммы будет осуществляться в рамках реализации мероприятий:
· организация обучения и получения дополнительного профессионального образования лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Борского сельского поселения.

1.5. В паспорте муниципальной программы в Раздел 5 «Обоснование выделения подпрограмм» добавить пункт:
Подпрограмма 12
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в Борском сельском поселении».

1.6. В паспорте муниципальной программы в Раздел 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.6.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 1 «Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» составит 1 328,8 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 100,0 тысяч рублей;
2020 год – 100,0 тысяч рублей;
2021 год – 100,0 тысяч рублей;
· средства бюджета Ленинградской области:
2019 год – 1 128,8 тысяч рублей;

1.6.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 2 «Развитие частей территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» составит 1 859,7 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 100,0 тысяч рублей;
2020 год – 100,0 тысяч рублей;
2021 год – 100,0 тысяч рублей;
· средства бюджета Ленинградской области:
2019 год – 1 559,7 тысяч рублей;

1.6.3. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 5 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» составит 4 920,2 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 791,0 тысяч рублей;
2020 год – 1 120,5 тысяч рублей;
2021 год – 1 154,1 тысяч рублей;
· средства бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 344,1 тысяч рублей;
2020 год – 0,0 тысяч рублей;
2021 год – 0,0 тысяч рублей;
· средства бюджета Ленинградской области:
2019 год – 503,5 тысяч рублей;
2020 год – 503,5 тысяч рублей;
2021 год – 503,5 тысяч рублей;

1.6.4. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 6 «Содержание жилищного хозяйства на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» составит 5 837,3 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 1 626,4 тысяч рублей;
2020 год – 1 910,9 тысяч рублей;
2021 год – 2 300,0 тысяч рублей;

1.6.5. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 7 «Развитие инженерной инфраструктуры Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» составит 1 355,0 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 335,0 тысяч рублей;
2020 год – 410,0 тысяч рублей;
2021 год – 610,0 тысяч рублей;

1.6.6. Абзац 8 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 8 «Организация благоустройства на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской» области составит 6 383,0 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 2 033,0 тысяч рублей;
2020 год – 2 075,0 тысяч рублей;
2021 год – 2 375,0 тысяч рублей;

1.6.7. Абзац 9 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 9 «Развитие культуры на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» составит 29 259,6 тысяч рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 6 408,7 тысяч рублей;
2020 год – 6 700,0 тысяч рублей;
2021 год – 6 700,0 тысяч рублей;
· средства бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 1 423,0 тысяч рублей;
2020 год – 1 768,7 тысяч рублей;
2021 год – 1 962,2 тысяч рублей;
· средства бюджета Ленинградской области:
2019 год – 1 451,0 тысяч рублей;
2020 год – 1 423,0 тысяч рублей;
2021 год – 1 423,0 тысяч рублей;

1.6.8. Абзац 11 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 11 «Оценка и кадастровый учет объектов недвижимости Борского сельского поселения» составит 1 437,0 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района:
2019 год – 215,0 тысяч рублей;
2020 год – 215,0 тысяч рублей;
2021 год – 215,0 тысяч рублей;
· средства бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
2019 год – 792,0 тысяч рублей;
2020 год – 0,0 тысяч рублей;
2021 год – 0,0 тысяч рублей;

1.6.9. Добавить абзац 12:
Общий объем финансирования Подпрограммы 12 «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в Борском сельском поселении» составит 150,0 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района:
2019 год – 50,0 тысяч рублей;
2020 год – 50,0 тысяч рублей;
2021 год – 50,0 тысяч рублей;

1.7. Читать в новой редакции:

1.7.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 1«Паспорт подпрограммы 1 «Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»: (приложение 4)

1.7.2. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 5«Паспорт подпрограммы 5 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»: (приложение 5)

1.7.3. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 6 «Паспорт подпрограммы 6 «Содержание жилищного хозяйства на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»: (приложение 6)

1.7.4. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 7 «Паспорт подпрограммы 7 «Развитие инженерной инфраструктуры Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»: (приложение 7)

1.7.5. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 8 «Паспорт Подпрограммы 8 «Организация благоустройства на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»: Приложение 8)

1.7.6. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 9 «Паспорт Подпрограммы 9«Развитие культуры на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»: (приложение 9)

1.8. Утвердить Приложение 2 «Паспорт Подпрограммы 2 «Развитие частей территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции.
1.9. Утвердить Приложение 12 «Паспорт Подпрограммы 12 «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в Борском сельском поселении»
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель главы администрации                   В.Н.Сумерин
Разослано: КСК, КФ БМР, прокуратура, бухгалтерия, архив, дело.